
【大阪開催】

太陽グラントソントン ＆ BvD セミナーのご案内

～CbCR の作成及び提出に係る実務的なポイント～

謹啓

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

税源浸食と利益移転(BEPS）に端を発した移転価格文書の作成義務化から１年が経ち、多

くの企業がマスターファイル・CbCR の 2 回目の提出期限を迎えています。

特に、CbCR の提出につきましては、昨年多くの企業様でアップロードに係わるトラブルが

頻発いたしました。

本セミナーでは、東京国税局において、27 年間調査事務や APA 審査に従事した講師

が、昨年の経験を生かし、トラブルなく提出を完了するための方法を解説いたします。

また、ご参加いただいた皆様には、講師の山田が作成した CSV への変換ツールをご提供

させていただきます。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加お願い申し上げます。

謹白

2019 年 1 月吉日

太陽グラントソントン税理士法人

税理士・国際税務クリニック院長

山田 晴美

ビューロー・ヴァン・ダイク

(Moody’s Analytics グループ)

上 :野 洋平 .



セミナー概 要

・講演内容

① 作成した CbCR(Excel 等）を CSV ファイルに変換して

e-Tax へアップロードする際の留意事項

② 想定される各国における CbCR の活用方法

③ 新興国などから、子会社方式で提出するよう要請された場合の対応方法

④ 質疑応答

・講師紹介： 太陽グラントソントン税理士法人 税理士・国際税務クリニック院長 山田晴美

東京国税局において事前確認審査（APA）、TP 調査、外国法人調査、金融法人調査、調査部

所 管一般法人調査、署においては源泉税・消費税・印紙税に特化した調査など調査事務に

27 年間従事。 医薬品・医療機器・金融・損保・建設業・製造業を中心とした国際税務調査経

験を有する。2015 年１月、 国際情報第二課国際税務専門官を最後に退官。2016 年４月より

月刊国際税務に「チャレンジ移転価格 税制」を連載。2018 年 6 月より現職。

・日時： 2019 年 2 月 19 日 (火 ) 13：30 ～15：00 (開場：13:15)

・会場： ハービス PLAZA 貸会議室

〒530-0001 大阪市北区梅田 2 丁目 5 番 25 号 5 階

※JR 大阪駅より徒歩 7 分

・定員： 20 名程度

・費用： 無料（事前予約制）

・共催： 太陽グラントソントン税理士法人

ビューロー・ヴァン・ダイク （Moody’s Analytics グループ)



参 加 申 込 書

※ 定員を超えるお申込みをいただいた場合は、抽選もしくは 1 社からのご参加人数を制限させて

いただくことがございます。予めご了承ください。

【個人情報に関して】

ご提供いただいた情報は、本セミナーの運営のために利用され、主催者および共催者以外に

開示または提供されることはございません。

お申込み方法

お申込み URL： https://www.bvdinfo.com/ja -jp/seminar-booking-osaka

Email でのお申込みは、下記情報を明記の上以下へお送りください。

 お名前

 御社名

 御部署

 御住所

 お電話番号

 Email

お申込み Email： seminar.jp@bvdinfo.com

お問合せ TEL： 03-5775-3472

ビューロー・ヴァン・ダイク セミナー担当 （上野・麻生）


